
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6216                   22 de Outubro de 2024
1

Terça-feira
22 de Outubro

de 2024

Nº 6216Ano XXXI

ATOS DO PODER EXECUTIVO
que tem por objeto o credenciamento para contratação de 
empresas especializadas na prestação de serviço de saúde 
para realização de triagem neonatal (teste do pezinho), foi 
credenciada a empresa SAT ASSESSORIA E APOIO S/S LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 04.264.939/0001-14, pelo 
valor total de R$ 645.989,40  (seiscentos e quarenta e cinco 
mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).
 Despesa a ser custeada com recursos já aloca-
dos no orçamento municipal, exercício 2024, sob a dota-
ção orçamentária: 08.04 – SMSA, Elemento de despesas: 
3.3.90.39.00, devidamente autorizada/homologada pelo 
Secretário Municipal de Saúde - SMSA.

 Boa Vista, 21 de outubro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo 
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2185/2024-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, em exercício, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas através do Decreto nº 116/E, publi-
cado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro 
de 2021, de acordo com os artigos 79, VI e 86, da Lei Com-
plementar nº. 003, de 2 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder à servidora Francisca Nilde Gon-
çalves da Silva, Professora de Educação Básica Mestre, Es-
pecialidade: Pedagogia, Matrícula nº 28116, do quadro de 
pessoal desta Prefeitura, Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, no período de 2.9.2024 a 2.9.2025, conforme o 
Processo nº 025335/2024.

 Boa Vista - RR, em 18 de outubro de 2024.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas - em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2186/2024-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, em exercício, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado 
no Diário Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 
2021, de acordo com o art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, 
publicada no Diário Ofi cial do Município nº 5930, de 16 de 
agosto de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Kátia de Aguiar Cunha, Professora, Especialidade: Educa-
ção Física, Matrícula nº 846874, do quadro de pessoal des-
ta prefeitura, passando-a da Classe/Referência A-5 para 

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90039/2024-SRP
Processo nº 001300/2024 – SMPE

 O Município de Boa Vista – RR, através da Agente de 
Contratação designada pelo Decreto n.º 0453/P-2023, pu-
blicado no DOM Nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem 
interessar que após o recebimento do pedido de Esclare-
cimento do Edital solicitado pela empresa SOARES E SOA-
RES SUPERA, o mesmo foi respondido tempestivamente pela 
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE, e seus 
questionamentos foram esclarecidos. A resposta na íntegra 
encontra-se acostada aos autos e no sistema do compras.
gov a disposição dos interessados. Na oportunidade, infor-
mamos que a data da referida licitação permanece inalte-
rada.

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90042/2024-SRP
Processo nº 021711/2024 – SMSA

 O Município de Boa Vista – RR, através da Agente de 
Contratação designada pelo Decreto n.º 0453/P-2023, pu-
blicado no DOM Nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem 
interessar que após o recebimento do pedido de Esclareci-
mento do Edital solicitado pela empresa CPX DISTRIBUIDO-
RA, o mesmo foi respondido tempestivamente pela Secre-
taria Municipal de Saude - SMSA, e seus questionamentos 
foram esclarecidos. A resposta na íntegra encontra-se acos-
tada aos autos e no sistema do compras.gov a disposição 
dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data 
da referida licitação permanece inalterada.

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

 O Município de Boa Vista-RR, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde – SMSA, demandante do processo 
administrativo nº. 015999/2024 – SMSA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas, e considerando tudo o mais 
que consta do presente processo, vem emitir a Certidão de 
Inexigibilidade na forma do Art. 72, inciso VIII, c/c Art. 74, 
inciso IV da Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021, c/c Art. 
71 do Decreto Municipal nº. 049 de 24 de maio de 2024, 

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA 
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA 
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285 
Dados: 2024.10.22 10:35:38 -04'00'

andre.silvestre
Destacar

andre.silvestre
Destacar

andre.silvestre
Destacar

andre.silvestre
Destacar

andre.silvestre
Destacar


